tionis Sacrorum Rituum Praefectus, impetrata Beatissimi Patris venia, 

sermonem habuit de vita praefati Confessoris ac acta universa recensuit, 

quae in eiusdem Causa Canonizationis Sacrorum Rituum Congregatio, 

praevio accurato examine, admisit et adprobavit. 

Relatione expleta, Summus Pontifex Revimorum Patrum Cardina

lium singillatim suffragia exquisivit et singuli Patres Cardinales senten

tiam suam aperuerunt. 

vi - POSTULATIO PALLIORUM 

Deinde per procuratores postulatio Pallii facta est pro Ecclesiis Me

tropolitanis : Litoris Capitis, Mandalayensi, Cassinensi, Cotonuensi; 

item pro Archiepiscopali Brasiliopolitana (noviter erecta). 

II 

CONSISTORIUM PUBLICUM 

Feria v, die x x x i mensis Martii anno MCMLX, in Basilica Vaticana 

Consistorium Publicum habitum est, in quo Sanctissimus Dominus No

ster Ioannes PP. X X I I I Galerum rubrum Pontificalem sollemniter im

posuit Emis ac Revmis DD. Cardinalibus : 

PAULO MARELLA, 

creato in Consistorio Secreto, die xiv mensis Decembris anno MCMLIX 

habito ; 

ALOISIO TRAGLIA, 

PETRO TATSUO DOI, 

IOSEPHO LEFEBVRE, 
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BERNARDO IOANNI ALFRINK, 

RUFINO I. SANTOS, 

LAURIANO RUGAMBWA, 

ANTONIO BACCI, 

in Consistorio Secreto feriae secundae superioris creatis. 

Interim per Dnum Camillum Corsanego, Sacri Consistorii Advoca

tum, peroratio fiebat pro Canonizatione Beati Ioannis De Ribera, Con

fessoris. 

R. P. D. Hamletus Tondini, Apostolicarum Litterarum ad Principes 

Secretarius, stans a sinistro pontificii Solii latere, Sanctitatis Suae no

mine hisce verbis respondit : « Ea cum audiret Summus Pontifex, quae 

de Beato Ioanne De Ribera, Patriarcha Antiocheno eodemque Archiepi

scopo Valentino, a vobis perorando dicerentur, tunc praecipua quadam 

laetitia eius afficiebatur animus ; non ob eam causam solum quod in uni

versum de vera et germana sanctimonia, de argumento nempe omnium 

longe nobilissimo, vos audiret loquentes, sed etiam quod eam in sacro Pa

store nitere ostenderetis. Quod scilicet fieri non poterat quin Christi in 

terris Vicarium, utpote Ecclesiae sanctae utilitatibus unice deditum, sane 

quam tangeret atque permoveret. Quis enim nescit penes Episcopos, Apo

stolicae heredes dignitatis et muneris, quasi fortunam condicionemque 

totius christiani populi constare? Quis pariter ignorat, si sacerdotium 

integrum fuerit, cunctam florere Ecclesiam? 

Ac re quidem ipsa in Beato Ioanne De Ribera praestabilis insignisque 

eluxit virtus, atque adeo ad summum perducta. Qui cum ob perspecta 

merita praeclarae christiani gregis parti regendae, episcopali auctus 

honore, praefectus esset, eximia et ingenii et animi sui ornamenta, ar

dentem videlicet pietatem, modestiam, morum innocentiam, sui ipsius 

refrenationem, proximorum caritatem, in hoc plurimum contulit, ut con

creditus sibi populus, erga quem incredibili erat amore, se nulla ex parte 

alienum christiano nomine praestaret, immo potius cum pietate tum vir

tutis cultu splenderet. In quo magni discriminis obeundo munere, tametsi 

demisso semper erat animo, tamen acerrime, ubi se obtulisset occasio, 

decertavit, ut catholica fides, in demandata sibi religiosa provincia, sarta, 

tecta, integra servaretur. 

Ex quo plane intellegitur quantopere sacrorum Antistes Maximus 

cupiat, ut hic cumulatae virtutis Praesul in sanctorum Caelitum nn-
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merum referatur, atque idcirco sive Episcopis sive fidelibus in exem

plum proponatur. 

Sed, ut omnia in permagna huiusmodi causa de more explicentur, 

Summus Pontifex non ante sententiam suam edet, falli nesciam, quam 

in proximo Consistorio, ut aiunt, semipublico, omnes qui aderunt, Pur-

purati Patres, Patriarchae, Archiepiscopi et Episcopi mentem quisque 

suam aperuerint. 

Atque interea nos admonet universos, ut sibimet a Spiritu Sancto 

Paraclito superni luminis copiam impetrare ne desistamus ». 

III 

CONSISTORIUM SECRETUM 

Absoluto Publico Consistorio in Basilica Vaticana, eodem die in con

sueta aula Palatii Apostolici Vaticani habitum est Consistorium Se

cretum, in quo Beatissimus Pater supradictis novis Cardinalibus os, ut 

de more, clausit; deinde sequentes proposuit Ecclesias. 

i - PROVISIO ECCLESIARUM 

Titulari Archiepiscopali Ecclesiae Cotradensi praefecit Exc. P. D. 

Antonium Iosephum Jaramillo Tobón, hactenus Episcopum Jericoënsem. 

Cathedrali Ecclesiae Jericoënsi Exc. P. D. Augustum Trujillo Arango, 

hactenus Episcopum titularem Nisyriensem. 

Titulari Episcopali Ecclesiae Caeciritanae R. D. Iosephum Maximi-

num Eusebium Domínguez et Rodríguez, Cancellarium Curiae Archie

piscopalis S. Christophori de Habana, quem deputavit Auxiliarem Emi 

P. D. Emmanuelis S. R. E. Cardinalis Arteaga et Betancourt, Archie

piscopi S. Christophori de Habana. 

Titulari Episcopali Ecclesiae Y indensi R. D. Eduardum Boza Masvi-

dal, parochum Nostrae Dominae a Caritate et Rectorem Universitatis 

Catholicae S. Thomae de Villanova in urbe « La Habana », quem depu

tavit Auxiliarem Emi P. D. Emmanuelis S. R. E. Cardinalis Arteaga